02120.009993/2025-19
Número Sei:021607290

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO NOVO AIRÃO
RUA ANTENOR CARLOS FREDERICO, 69, - Bairro NOSSA SENHORA AUXILIADORA -

 Novo Airão - CEP 69730-000
Telefone: (91) 98426-3368

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS NÍVEL

II

ATA DE RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 2 - TESTE DE APTIDÃO
ESCRITA (TAE) DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº

02/2025

Aos dezoito dias do mês de junho de 2025, às 08:00h, reuniram-se de forma
presencial, os servidores públicos, Hueliton da Silveira Ferreira, Analista Ambiental,
Matrícula SIAPE nº 1525321, Gilberto de Freitas Moreira, Analista Ambiental,
Matrícula SIAPE nº 1716599 e Enrique Araújo de Salazar, Analista Ambiental,
Matrícula SIAPE nº 1827152, respectivamente, presidente e membros da Comissão
de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais - ATA para o NGI ICMBio Novo Airão, designados pela
Portaria nº 3986, de 11 de dezembro de 2024.

Esta comissão realizou os Testes de Aptidão Escrita (TAE) com os candidatos do
processo seletivo, orientados pelo Edital de Seleção (SEI nº 021408073), e resolve:

Divulgar o Resultado Preliminar da Etapa 2 - Testes de Aptidão Escrita (TAE),
conforme o quadro a seguir:

02 vagas - Agente de apoio a Fiscalização Ambiental, Nível II, Duração 24
meses, NGI Novo Airão

Ata de resultado Preliminar da Etapa 2 (021607290)         SEI 02120.009993/2025-19 / pg. 1

Classificação Nome do(a)
Candidato(a) CPF Pontuação

Etapa 1
Pontuação

Etapa 2

TOTAL
–

ETAPA
1 +

ETAPA
2

Resultado
(Aprovado -

Selecionado /
Aprovado –

Lista de
Espera /

Reprovado)
1º André Silva de

Araújo
***.408.302-

** 81,0 13 94 Aprovado -
Selecionado

2º Ademilson dos
Santos Cabral

***.936.802-
** 78,0 15 93 Aprovado -

Selecionado

3º Arigelson
Horta Bezerra

***.167.002-
** 60 16 76 Aprovado -

Lista de Espera

4º Tiago Pinto de
Souza

***.839.782-
** 66,6 7,0 73,6 Aprovado -

Lista de Espera

5º Carla Lopes
Cabral

***.288.972-
** 12 19,75 31,75 Aprovado -

Lista de Espera
6º Fabiolo Hilton

Galeno Gomes
***.590.902-

** 7 19,5 26,5 Aprovado -
Lista de Espera

7º Jessica de
Oliveira Calil

***.128.482-
** 9 16,5 25,5 Aprovado -

Lista de Espera
8º Silas Oliveira

Macedo
***.286.462-

** 7 16 23 Aprovado -
Lista de Espera

9º
Sandoval

Moreno da
Silva

***.056.792-
** 2 19 21 Desclassificado

10º
Francisco
Warlesson
Nicácio de

Souza

***.643.552-
** 5 15,25 20,25 Desclassificado

11º Livia Canto de
Oliveira

***.085.582-
** 1 11,25 12,25 Desclassificado

12º Yngrid Rayane
Neto Branco

***.921.322-
** 29 FALTOU - Desclassificado

– Faltou

Os candidatos poderão interpor recurso administrativo no período de 19/06/2025 a
23/06/2025, conforme disposto na ERRATA publicada em 04/06/2025, observando
as orientações estabelecidas no item 7 do edital.
Conforme estabelecido no edital item 1.2 do edital,  o cadastro reserva será
composto de até 4 (quatro) vezes o número total de vagas.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros desta comissão.

HUELITON DA SILVEIRA FERREIRA

Presidente da Comissão

GILBERTO DE FREITAS MOREIRA
Membro da Comissão

ENRIQUE ARAÚJO DE SALAZAR

Membro da Comissão

Ata de resultado Preliminar da Etapa 2 (021607290)         SEI 02120.009993/2025-19 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Gilberto de Freitas Moreira, Chefe
Substituto(a), em 18/06/2025, às 09:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hueliton da Silveira Ferreira, Chefe,
em 18/06/2025, às 09:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021607290 e o código CRC 13D29504.

Ata de resultado Preliminar da Etapa 2 (021607290)         SEI 02120.009993/2025-19 / pg. 3

	Ata de resultado Preliminar da Etapa 2 (021607290)